CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
líjisUJive pfti-fl

BALum
JT. a_

INDICAÇÃO N” 853/2023
■■pi ftente

;readora.Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Se

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, cm especial as
definidas no arl. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitação que seja
submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA  E SILVA, Digníssimo
Prefeito Municipal indicando-lhe; QUE SEJA FEITA  a RECUPERAÇÃO DA
ESTRADA VTCINAL QUE DÁ ACESSO A CACHOEIRA DO MACAPÁ.

JUSTIFICAÇÃO:

A “recuperação da estrada citada acima, haja vista às
péssimas condições de tráfego da mesma”. Tenho recebido várias
reclamações por parte dos moradores como também das pessoas que por ali
transitam. A recuperação dessa estrada se faz necessário pela importância
que ela representa para as localidades como também para o município. Peço
a sensibilidade do executivo no sentido de atender essa indicação.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA. BALSAS 09 DE NOVEMBRO 2023.

MIE-ZOTTISMAGDA FERNANDA A^
Vereadora Autora (P| )

CÂMARA MUNICIPAl DE BALSAS - CNPJ 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com.br